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Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit

THIRRJE PUB LIKE

Ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.vtreQONLI03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenit 8

te Rregullores se Ministrise se Financave dhe Transfereve Nr.04/2017, te dates 13.06.2017, mbi Kriteret

Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJQ-ve, Rregullores Komunale per Ndarjen e

Subvencioneve, nenit 44, te Statutit te Kornunes Nr. 98, te dates 17.08.2012, Drejtoria e Kultures,

Rinise dhe Sportit shpall:

Per anetare te Komisionit per vleresimin e projekt propozimeve te OJQ-ve dhe individeve

te pranuara sipas Thirrjes Publike te Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit.

Njoftohen perfaqesuesit e OIQ-ve dhe te shoqerise civile qe veprojne ne Kornunen e Fushe-

Kosoves, te cilet kane aplikuar sipas thinjes publike te dates 02.06.2025, se mund t'i dergojne

propozimet e tyre per te perzgjedhur anetaret e Komisionit Vleresues i cili do te themelohet per

te vleresuar aplikacionet per financimin e OIQ-ve per projekt-programet qe kontribuojne ne

avancimin dhe afirmimin e kultures, rinise dhe sportit.

Ky komision do te plotesohet me dy perfaqesues nga grupi i eksperteve te jashtern te cilet nuk

jane nen hetime apo me procedure penale dhe qe kane pervoje ne shoqeri civile me perparesi nga

OIQ-te qe merren me fushen e kultures:

• Nje perfaqesues nga OJQ-te, dhe

• Nje perfaqesues ne cilesine e ekspertit.

Te drejte aplikimi kane:

• Te angazhuarit ne Organizatat Ioqeveritare aktive qe veprojne ne Komunen e Fushe

Kosoves;

• Eksperte te pavarur te cilet kane pervoje pune qe nderlidhet me hartimin dhe menaxhimin

e projekteve ne fushen e kultures,

Kandidatet duhet te plotesojne keto kushte:

• Duhet te kene diplorne universitare.



• Te kene pervoje ne hartimin dhe rnenaxhimin e projekteve te 01Q-ve kulturore.

• Te mos jene te erneruar politik, sherbyes civil apo pozita te ngjashme ne adrninistraten

shteterore.

Kandidatetuthedduhet te dorezojne keto dokumente:

• Njeveev.

• Perfaqesuesi nga 01Q-te duhet te dorezoje nje Jeter nominimi nga udheheqesi i 01Q-se

ne te ellen deshmohet se aplikuesi eshte i punesuar apo angazhuar ne Organizate.

• Perfaqesuesi ne cilesine e ekspertit duhet te kete dip lome universitare ne fushen e arteve,

kultures apo sportit.zyvutsrponmlkihgedaZPNKFD

Dokumentet e kompletuara duhet t'i dorezoni ne Zyren Pritese ne ndertesen e Komunes se

Fushe-Kosoves nga data: 02.06.2025 deri me date: 05.06.2025.
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